
NOVINY
Občasník pro občany obce Kokory a nejen pro ně

XXIII/1
ÚNOR 2021

Volný prodej 10 Kč
Do schránek

zdarma

Únor bílý - pole sílí, ale je-li teplejší - je hojnější. Poznáte, kde stojí fotografka?

Foto: Ing. Jana Habáňová
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Dne 5. 3. 2021 dosáhne pan Josef Fiala věku 85 let.

Dne 10. 3. 2021 oslaví pan Josef Brada kulatých 80 let.

Dne 13. 3. 2021 se dožívá paní Bohumila Košťálková věku 83 let.

Dne 21. 3. 2021 dovrší paní Jarmila Trávníčková věku 83 let.

Dne 21. 3. 2021 se dožívá pan Michal Gerezdeš pěkných 84 let.

Dne 22. 3. 2021 oslaví paní Marie Kyselá půlkulatých 85 let.

Dne 1. 4. 2021 se dožívá paní Věra Dočkalová krásných 87 let.

Dne 23. 4. 2021 dosáhne paní Jiřina Zemanová věku 82 let.

Dne 26. 4. 2021 oslaví paní Olga Roháčová krásných 87 let.

ÚVODNÍK A SLOVO STAROSTKY
Vážení občané, podávám zprávu, 
kterou Mruzková nazývala „Pastýřským 
listem“ o  tom, kterak jsem téměř zblbl, 
a to následkem reakce na anestézii při 
operaci kyčle, po poměrně těžkém úrazu. 
Obdobně jako vlasatý hudebník Hejma, 
který se z  toho již úplně "vylízal", a to je 
moje naděje do budoucnosti. 

Jinak ovšem mé postupné nabývání soudnosti doprovázejí 
hororové a děsivé sny na pokračování. Slyším zvony 
z  kokorského kostela, chodím a bloudím v těžkém terénu 
(kupodivu bez problémů a bez berlí a jakékoliv opory), 
kolem potoka (meliorační hlavní svodnice) zvaném v tomto 
úseku Kopřivnice a samozřejmě nemohu ani trefit domů.  
Držte mi palce, ať má „socializace“ co nejrychleji pokračuje.  
A teď už musím napsat alespoň kratičký úvodník do 
únorového čísla Kokorských novin pro paní starostku, která 
toto číslo se znalostí věcí připravuje. 
Hodně sil a stálé zdraví do těchto těžkých časů. Mějte se, co 
to dá. Se sokolským „Nazdar“ se zatím loučí Kš. 
PS: Doufám, že mi zdravotní stav dovolí podílet se na dalších 
číslech Kokorských novin trochu výrazněji.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Únorová společenská kronika má zástupce téměř ve všech 
rubrikách, kromě sňatků. Ten nebyl uzavřen žádný.

NAROZENÍ DĚTÍ
Jsme velmi potěšeni, že rubrika narození dětí má opět koho 
vítat. Minule to byli tři chlapci a jedna holčička. Nyní se 
stavy vyrovnávají a my do Kokor vítáme čtyři holčičky a tři 
chlapce.

Dne 27. 12. 2020 se narodil Vítek Koutný. 
Dne 30. 12. 2020 se narodila Rozálie Zahradníková.
Dne 19. 1. 2021 se narodila Barbora Doleželová.
Dne 21. 1. 2021 se narodila Helena Kráčmarová.
Dne 4. 2. 2021 se narodila Adéla Boršányi.
Dne 7. 2. 2021 se narodil Jáchym Havlík.
Dne 13. 2. 2021 se narodil Adam Mores.
Dětičky srdečně vítáme mezi nás a přejeme jim, jejich 
rodičům a blízkým, aby vyrůstaly ve zdraví a pohodě.

ÚMRTÍ OBČANŮ
Bohužel i v tomto období jsme měli 
smutnou povinnost rozloučit se 
s  kokorskými občany.
Dne 15. 1. 2021 zemřel pan František Medera.
Dne 21. 1. 2021 zemřela paní Jaroslava Jánská.
Dne 26. 1. 2021 zemřel pan Vladimír Trávníček.
Dne 10. 2. 2021 zemřela paní Marie Machalová.
Čest jejich památce. Budiž jim země lehkou. Věnujme jim, 
prosím, tichou vzpomínku. Vzpomeňme na vše dobré, co ve 
svém životě vykonali.

MANŽELSTVÍ
V lednu ani únoru letošního roku na Obecním úřadě 
v Kokorách neuzavírali sňatek žádní snoubenci.

Materiály společenské kroniky připravila Ing. Irena 
Lichnovská – administrativa OÚ Kokory,  
lichnovska@obeckokory.cz, tel.: 581 746 253,  
www.obeckokory.cz

VÝZNAMNÁ VÝROČÍ
Devět jubilantů oslaví v březnu a dubnu 80 a více let. Jsme 
velmi rádi a alespoň prostřednictvím kokorských novin 
přejeme všem pevné zdraví, spoustu vitality, životního 
optimismu a pohody do dalších let.
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ZPRÁVIČKY        Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
Hráli jsme si na Tři krále, děti si vytvořily a ozdobily 
tříkrálovou korunu, navštívily naše kamarády předškoláky 
a společně si zazpívaly písničku „My tři králové.“

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Po vánočních prázdninách 
započala žákům 3. – 9. třídy 
vzhledem k aktuálnímu vývoji 
epidemiologické situace další 
etapa distančního vzdělávání 
bez osobní přítomnosti ve 
škole. Pouze žáčci 1. a 2. třídy 
pokračovali v běžné výuce.
Během ledna zpestřily paní 
učitelky prvákům i druhákům 
pobyt ve školních lavicích vycházkou spojenou s krmením 
ptáčků, které pro ně děti samy připravily a také bobováním 
na čerstvě napadaném sněhu. 
   Mgr. Marie Kondlerová

PŘÍPRAVA KRMENÍ PRO PTÁČKY

BOBOVÁNÍ

Fotografie a text ze školky: Sylva Pavlů

Foto: Mgr. Marie Kondlerová
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VÁNOČNĚ NAZDOBENÁ ZASTÁVKA
Do prosincového čísla jsme již nestihli zaznamenat 
vánočně nazdobenou zděnou autobusovou zastávku. Za 
netradiční, v noci svítící, dekoraci děkujeme vychovatelkám 
ZŠ Kokory pí. Olze Plaskurové a pí. Kristýně Botosové.  

 

POŠTA PARTNER
Od února se v Kokorách změnil provozovatel 

Pošty Partner a tím došlo i k přestěhování provozu. Obecní 
úřad nabídl k  dispozici svou místnost, kde dříve sídlila 
knihovna. Občané tak mají na jednom místě úřad i poštu, 
k lékaři i do obchodu je, jak se říká, za rohem.

Došlo také k drobné úpravě provozních hodin, proto Vám 
shrneme všechny změny na jednom místě.

Nové telefonní číslo 605 237 411
Vítáme v Kokorách také nové pracovnice a přejeme jim, aby 
se jim u nás líbilo a zapracovaly se co nejdříve. A Vás, milí 
čtenáři, pak prosíme o shovívavost. Jde o nové pracovnice 
v  zácviku, takže se může stát, že některé úkony, které nejsou 
každodenní rutinou, mohou trvat déle.

SPOLUPRÁCE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
SE STŘEDNÍ PRŮMYSLOVOU 
ŠKOLOU V PŘEROVĚ-PODPORA 
POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ.
Již 8. rokem spolupracujeme se Střední průmyslovou školou 
v Přerově. V tomto školním roce jsme se zapojili do projektu 
Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém 
kraji II. Je zaměřen jednak na podporu polytechnického 
vzdělávání, kdy jsme spolu s dalšími základními školami 
spolupracující základní školou s Centrem kolegiální 
podpory (CKP) se sídlem na SPŠ Přerov. V tomto školním 
roce si žáci mohli vybírat z kroužků: Elektronické obvody, 
Programovatelná elektronika, Strojírenský, Programátor 
CNC, Informační technologie, Microbity, Lego roboti. 

Kroužky každým rokem probíhaly od října 1× za 14  dní 
vždy ve čtvrtek od 14:00 do 15:30 hodin. Vzhledem 
k epidemiologické situaci se uskutečnilo pouze jedno 
zahajovací setkání 1. 10. 2020 a další už nemohlo být, protože 

se školy 14.10. uzavřely. Tento projekt není jen o kroužcích, 
ale jde především o  spolupráci s pedagogy základních 
a středních škol, sdílení příkladů dobré praxe, podporu 
zkvalitnění čtenářské, matematické a digitální gramotnosti 
žáků. Po znovuotevření škol se budou realizovat  kroužky, 
workshopy práce v CKP pro žáky, soutěže.
                           Mgr. Marie Kondlerová

Pondělí –    14:00 - 17:00
Úterý 08:00 - 11:00 –
Středa –    14:00 - 17:00

Čtvrtek 08:00 - 11:00 –
Pátek 08:00 - 11:00 –



5

Z obecního úřadu
www.obeckokory.cz

Vážení spoluobčané, 

začátek nového roku v Kokorách byl 
reálnou ukázkou toho, co Covid-19 
dovede. Nejvíce to pocítili rodiče dětí, 
navštěvujících kokorskou mateřskou 
školu. Onemocněly nám všechny paní 
učitelky, téměř ze dne na den a hygiena 
nařídila všem dětem karanténu a školku 
uzavřít. Nastaly tři smutné týdny. Některé 

děti a následně i jejich rodiče onemocněli, jiní si karanténu 
„protrpěli“ naštěstí ve zdraví.

Alespoň ten sníh byl pro děti radostí. Pro údržbu obce 
zmítající virózy a nařízené karantény už však méně. Děti 
s radostí sáňkují na všech kopcích, které tu máme, bruslí na 
rybníce. Zase po letech se v zimních odpoledních nese obcí 
dětský smích a rampouchy jsou oblíbenou lahůdkou malých 
sportovců. 

Na úřadě se nám po měsíci střídajících se karantén také 
navrací vše k normálu. Dostáváme se do standardního 
pracovního tempa a není to už jen o zajištění toho 
nejnutnějšího chodu. Doháníme, co se dá. Je totiž období 
uzávěrek, ročních hlášení všeho, na co si jen vzpomenete 
a intenzivní přípravy na jarní stavební sezónu. Už aby to 
bylo. Zima je pěkná, ale jaro je jaro ☺

Ing. Jana Habáňová  
 Starostka obce Kokory

TŘÍDĚNÝ ODPAD POSILUJE
S karanténní dobou a online výukou z domova jste určitě 
všichni zaznamenali, že i odpadu, který v domácnostech 
tvoříme, je více. Nejen více směsného, ale i toho tříděného. 
A pak když nesete tříděný odpad na sběrné místo, jsou 
kontejnery plné. Abychom donekonečna nemuseli přidávat 
počty kontejnerů, dohodli jsme se svozovou firmou AVE CZ, 
že zintenzivníme svozy.

Nově jsou tak s platností od 8. 2. 2021 plasty sváženy dvakrát 
týdne (úterý a pátek) a papír je svážen každé pondělí.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA NA DÁLKU
Rok 2020 je v mnohém jiný než ty předchozí. Zejména 
v tom, že nás nutí měnit zaběhnuté postupy, hledat 
netradiční způsoby, jak si zachovat tradice, zejména ty, 
které v běžném životě počítají se setkáváním lidí. 

Tak se stalo, že bylo třeba zrealizovat tříkrálovou sbírku 
v jiném duchu než koledou u jednotlivých domů. Řešení na 
dálku a online bylo nasnadě. 

Sbírka v obci byla vyřešena stejně jako v jiných obcích, a to 
umístěním sbírkových kasiček v místech, kde se občané 
nejčastěji vyskytují. V Kokorách jste mohli přispět na 
Obecním úřadě, v kostele při bohoslužbě, na poště, v trafice 
Ing. Vinklárkové nebo v masně ZD Kokory.

Výsledkem je krásných 24.735 Kč. Každá koruna pomáhá 
a my za ni moc děkujeme. 

Děkujeme také všem ochotným dárcům, stejně jako 
ochotným lidem, kteří se o kasičky v době sbírky starali.

Špatně jsme si nevedli ani v okresním srovnání. Obec 
Kokory byla šestou nejštědřejší obcí v okrese (nepočítáme 
do toho město Přerov a jeho příměstské části). Před námi 
se umístily Tovačov – Vlkoš – Bochoř - Rokytnice – Troubky.

Pokud jste to dosud nestihli a rádi byste na tříkrálovou 
sbírku přispěli, online možnost přispět zůstává otevřená 
do 30. 4. 2021. 

Jak můžete přispět online?

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz je 
možno přispět do online kasičky na tříkrálový sbírkový 
účet: 66008822/0800. Pro přispění uvádějte vždy variabilní 
symbol 75002, aby byl dar připsán přímo Charitě Přerov.

2× týdně 
úterý a pátek

1× týdně
pondělí

www.trikralovasbirka.cz | č.ú.: 66008822/0800 | VS: 75002
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USNESENÍ 
schůze č. 51 Rady obce Kokory

konaná dne 31. 12. 2020 v zasedací místnosti OÚ Kokory od 17:00 hod. 

Rada obce Kokory schvaluje

RO/51/775/2020  program 51. schůze Rady obce Kokory.

RO/51/776/2020  ceník dřeva a stavebního řeziva na prodej občanům pro 
rok 2021.

RO/51/778/2020  Smlouvu o poskytování poradenských a konzultačních 
služeb v oblasti stavebních akcí v obci s panem Ing. 
Ctiradem Dohnalem, IČO: 14620898 na období 
1. 1. 2021 – 31. 12. 2021.

RO/51/780/2020  cenovou nabídku finálních stavebních úprav odbornou 
firmou (zednické, sádrokartonářské, podlahářské 
a elektroinstalační práce) s termínem dokončení do 
20. 1. 2021.

RO/51/782/2020  Smlouvu na provádění lesnických činností se společností 
Pavel Prokeš, Radíkov, IČO: 70637792.

RO/51/783/2020  Smlouvu o správě lesa s panem Davidem Foukalem, 
Radkova Lhota, IČO: 0817621.

RO/51/785/2020  provedení pročištění dešťové kanalizace v obci Kokory 
společností PODLAS s.r.o. Olomouc, IČO: 25844938 
za podmínek zajištění uložení likvidovaného odpadu 
z čištění kanalizace na vlastním pozemku pro další využití 
a ve lhůtě, kdy bude Obec Kokory plátcem DPH.

RO/51/789/2020  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
dotace na úhradu výdajů na celoroční činnost příjemce 
Myslivecký spolek Hradisko Kokory, IČO: 62349856.

RO/51/790/2020  z pověření Zastupitelstva obce Kokory Rozpočtové 
opatření č. 16/2020 ke dni 31. 12. 2020.

Rada obce Kokory bere na vědomí

RO/51/777/2020  povinnost podat průběžné hlášení o střetu zájmů za 
období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 s termín splnění do 
30. 6. 2021.

RO/51/786/2020  provedení monitoringu vybraných stokových sítí dešťové 
kanalizace v obci Kokory společností PODLAS s.r.o. 
Olomouc, IČO: 25844938 od 18.1.2021.

RO/51/787/2020  dotační tituly Olomouckého kraje pro rok 2021 
v Programu obnovy venkova.

RO/51/788/2020  prodloužení stavebního povolení obce Čelechovice na 
akci „Odkanalizování obce Čelechovice“.

Rada obce Kokory neschvaluje

RO/51/784/2020  nákup antigenních tesů na Covid-19 na Obecní 
úřad vzhledem k tomu, že je testování prováděno 
prostřednictvím ordinace MUDr. Slovákové.

Rada obce Kokory pověřuje

RO/51/779/2020  starostku obce k zajištění dalších informací spojených 
s přípravou projektu na rekonstrukci chodníku na 
Brodecké, 2. část.

RO/51/781/2020  starostku obce projednáním úpravy hodin pro veřejnost 
v pondělí a středu na Poště Partner od 1. 2. 2021 
z původního 13:00 – 16:00 hod. na 14:00 – 17:00 hod., 
aby zůstala zachována výhoda odpoledních otevíracích 
hodin pro pracující občany.

schůze č. 52 Rady obce Kokory
konaná dne 6. 1. 2021 v zasedací místnosti OÚ Kokory od 17:00 hod. 

Rada obce Kokory schvaluje

RO/52/791/2021  program 52. schůze Rady obce Kokory.

RO/52/792/2021  cenovou nabídku na vyhotovení znaleckého posudku na 
posouzení výstavby kanalizace v obci Kokory, trasa Hliník 
– zborcená cesta, společností PROKAN smart, s.r.o., 
Brno, IČO: 09507680.

RO/52/795/2021  rozpočtové opatření č. 1/2021.

Rada obce Kokory bere na vědomí

RO/52/793/2021  doporučení Policie ČR k místní úpravě parkování v obci 
Kokory.

www.obeckokory.czZ obecního úřaduúnor 2021

Rada obce Kokory pověřuje

RO/52/794/2021  starostku obce jednáním ve věci pronájmu pozemku p.č. 
330/5 v k.ú. Kokory.

schůze č. 53 Rady obce Kokory
konaná dne 18. 1. 2021 v zasedací místnosti OÚ Kokory od 17:00 hod. 

Rada obce Kokory schvaluje

RO/53/796/2021  program 53. schůze Rady obce Kokory.

RO/53/797/2021  změnu využití území na p.č. 378 v k.ú. Kokory.

RO/53/798/2021  situační schéma – montáž akce „Kokory rekonstrukce 
VO“ v ulici Vrbí.

RO/53/800/2021  aktualizaci cenové nabídky na kontejnerová stání 
společnosti ASACONT s.r.o. Lažany, IČO: 08712336 
s dobou realizace v 04/2021.

RO/53/801/2021  sazebník pro podnikatelské subjekty za odvoz a likvidaci 
komunálního odpadu v rámci systému zavedeného v obci 
Kokory s kategorizací podle druhu podnikání v závislosti 
na tom, jaké množství a jaký druh odpadu podnikatel 
generuje a jak moc tím zatíží odpadové hospodářství 
obce Kokory.

RO/53/802/2021  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8019025/SOBSVB/1 
Kokory, p.č. 1094, svod do SV+KNN, demont. VN se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín IV-Podmokly, IČO: 
2729035.

RO/53/803/2021  odběr hlíny pod kopcem Brambor Zvonařskou dílnou, 
s.r.o., Brodek u Přerova, IČO: 25864050 za cenu 
3.000 Kč/m3 v jarních měsících 2021 a následné uzavření 
a zakonzervování dolu.

RO/53/804/2021  harmonogram schůzí Rady obce Kokory vždy v pondělí 
v lichém týdnu.

RO/53/807/2021  zřízení sběrny SAZKA a.s. v objektu trafiky a umístění 
světelného a reklamního označení.

RO/53/809/2021  cenovou nabídku společnosti B.O. s.r.o., Přerov IV-
Čekyně, IČO: 47682701 na stavební úpravy příčky 
služebny obecní policie v budově Obecního úřadu ve výši 
42.970 Kč bez DPH.

RO/53/810/2021  rozpočtové opatření č. 2/2021.

Rada obce Kokory bere na vědomí

RO/53/799/2021  informace o průběhu výběrového řízení na pozici 
strážníka Obecní policie v Kokorách.

RO/53/805/2021  nákup NTB pro strážníka obecní policie u společnosti 
GIGACOMPUTER, typ Dell Latitude E5550 za 13.850 Kč 
včetně DPH.

RO/53/806/2021  nabytí účinnosti elektronického platebního rozkazu 
vydaného na společnost ZAKATO služby s.r.o., Praha 
– Michle, IČO: 06385753, který nebyl zaplacen ve 
stanovené lhůtě, ani proti němu nebyl podán odpor 
a podání návrhu na exekuci vůči dané společnosti.

Rada obce Kokory pověřuje

RO/53/808/2021  starostku obce zajištění následných kroků vedoucích 
k pronájmu a propachtování části pozemku p.č. 373/13 
v k.ú. Kokory u chaty č.e. 40.

schůze č. 54 Rady obce Kokory
konaná dne 1. 2. 2021 v zasedací místnosti OÚ Kokory od 17:00 hod. 

Rada obce Kokory schvaluje

RO/54/811/2021  program 54.schůze Rady obce Kokory.

RO/54/812/2021  zveřejnění záměru obce Kokory směnit pozemek v jejím 
vlastnictví s PhDr. Hanou Vyhlídalovou, s doplatek 13.500 
Kč ve prospěch obce Kokory.

RO/54/813/2021  Veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů obecní policie 
mezi obcí Kokory a městysem Brodek u Přerova.

RO/54/814/2021  Smlouvu o zapojení do systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu na území obce Kokory" pro podnikatelské 
subjekty.

RO/54/815/2021  smlouvu o dílo na zpracování odborného posudku pro 
žádost o poskytnutí podpory do NPŽP - výzva č. 9/2019 s 
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RO/54/816/2021  návrh plánu výsadeb v projektu "Stromy pro Kokory".

RO/54/817/2021  smlouvu o odvádění odpadních vod se Stavebním 
bytovým družstvem Přerov, IČO: 00053236 na adresu 
Kokory č.p. 353.

RO/54/818/2021  smlouvu o odvádění odpadních vod se Stavebním 
bytovým družstvem Přerov, IČO: 00053236 na adresu 
Kokory č.p. 352.

RO/54/819/2021  cenovou nabídku na svoz komunálního a tříděného 
odpadu v obci Kokory na rok 2021 od společnosti AVE 
odpadové hospodářství s.r.o., IČO: 49356089.

RO/54/820/2021  cenovou nabídku společnosti ROADMEDIC s.r.o., 
Šumperk, IČO: 28586484 ve výši 4.446.870 Kč včetně 
DPH na opravu cest od Pusté k propustku, od Žeravské 
ke hřbitovu a od ČS 1 okolo ČOV k mostu u Kalába.

RO/54/821/2021  žádost o souhlas s umístěním zmrzlinového stánku pana 
Milana Kyseláka, Bochoř, IČO: 45182191.

RO/54/822/2021  hledání nového obecního kronikáře Kokor.

RO/54/824/2021  nabídku na digitalizaci kronik obce Kokory od společnosti 
DigiPaper s.r.o., Hradec Králové, IČO: 04522656.

RO/54/826/2021  Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. Env/2020-01-01 
na podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce 
Komorového rybníku" v programu MZe - 129293: 
Podpora opatření na rybnících a malých vodních 
nádržích ve vlastnictví obcí" se společností Envica.cz 
s.r.o. Olomouc, IČO: 02879123.

RO/54/827/2021  Příkazní smlouvu č. Env/2021-01-01 na podání žádosti 
o dotaci na projekt "Rekonstrukce vodní nádrže Altýř" 
v  programu MZe - 129293: Podpora opatření na 
rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí" 
se společností Envica.cz s.r.o. Olomouc, IČO: 02879123.

RO/54/828/2021  rozpočtové opatření č. 3/2021.

Rada obce Kokory bere na vědomí

RO/54/823/2021  podanou objednávku na pravidelné prohlídky mostních 
objektů v obci Kokory společnosti Miroslav Horáček, 
Pardubice, IČO: 07796374.

RO/54/825/2021  podanou objednávku stavební společnosti B.O. s.r.o., 
Přerov

SCHVÁLENÝ PLÁN PRACÍ NA ROK 2021 
A ROZPOČET
I v letošním roce nás toho čeká víc než dost. Koncem roku 
loňského a začátkem letošního jsme stihli podat množství 
žádostí o dotace a nervózně čekáme, zda nám budou peníze 
přiděleny a v jaké výši. Věřím, že se zadaří alespoň stejně 
jako v loňském roce…

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE?
Každopádně opravy ostatních komunikací včetně mostku přes 
náhon, oprava opěrných zídek okolo školy včetně oplocení, 
výsadba zeleně v centru obce a odbahnění a rekonstrukce 
rybníka Altýř (přední rybník) a komorového rybníka (za 
rybárnou).

Samozřejmě nejen to. Máme v obci spoustu udržovacích 
prací a oprav. Musíme opravit všechna zábradlí na mostcích 
a lávkách, aby byla v souladu s platnou normou. V letošním 
roce budeme také realizovat první vzorovou ulici – Vrbí – kde 
bude elektřina zakopána do země. Alespoň si pak všichni 
dokážeme představit, kolik práce na nás čeká v roce 2023 a 
jak to pak bude v polovině obce vypadat.

Velkým úkolem je stále obecní les. Máme nové desetileté 
osnovy lesnických prací a netrpělivě očekáváme úkoly, které 
nám dá odborný lesní hospodář. Na kácení zřejmě dojde 
ještě i v letošním roce. Snad to ale nebude taková hrůza 
jako v předchozích suchých letech. Kůrovec se v loňském 
mokrém létě moc „neurodil“ a doufám, že bude tento trend 

pokračovat. Lépe se zakořeňují i nově vysazované stromečky, 
kterých jde do lesa vždy po desetitisících.

Pokračovat budeme samozřejmě i se školou. V letošním roce 
to budou nejen opěrné zídky a oplocení, ale od zimy máme 
objednaný nový nátěr střechy, který se provede zjara, jak to 
počasí dovolí a pokud dostaneme dotaci od Ministerstva pro 
místní rozvoj, v což toužebně věříme, zrekonstruujeme dětem 
školní dvůr, kde vznikne krásné sportoviště na atletiku a místo 
pro oddych o přestávkách a pro družinu v odpoledních 
hodinách. A v průběhu roku budeme připravovat projektovou 
dokumentaci na snad již poslední etapu rekonstrukce školy, 
která bude postihovat opravy vnitřních prostor – suterénu, 
šaten, sítí, toalet. Chceme si nachystat podklady na další 
žádosti o finanční příspěvky formou dotací. 

Není toho málo a já věřím, že se to podaří vše zrealizovat 
a Kokory budou zase o krok dál.

Pro přehled přikládám i seznam plánu prací tak, jak byl 
schválen na prosincovém zastupitelstvu.

1. LES
 a. Nahodilá těžba 
 b. Prořezávky, probírky 
 c. Stavba oplocenek 
 d. Výsadba sazenic

2. Oprava komunikací, údržba, úklid
 a. Komunikace k vodárně 
 b. Ostatní komunikace v úseku rybník Altýř – náhon 
 c.  Ostatní komunikace v úseku ČS1 – okolo ČOV – most  
  u splavu 
 d. Ostatní komunikace ke hřbitov v úseku Žeravská –   
  hřbitov + parkoviště 
 e. Rekonstrukce propustku na mlýnském náhonu

3. Oprava chodníků

4. ČOV a kanalizace
 a. Ostrý provoz
 b. Osázení areálu ČOV

5. Rybník Altýř + komorový rybník
 a. Odbahnění
 b. Zpevnění břehových hran
 c. Oprava opěrné zídky
 d. Oprava nátokových a výtokových míst

6. Základní škola
 a. Rekonstrukce opěrných zídek, plotů, plotových   
 sloupků a zpevněných ploch
 b. Revitalizace zeleně okolo školy
 c. Nátěr střechy z přední strany
 d. Rekonstrukce školního hřiště
 e. Revitalizace vybavení školní kuchyně

7. Revitalizace zeleně v intravilánu
 a. Park před prodejnou COOP
 b. Výsadba zeleně na dětském hřišti

8. Revitalizace zeleně v extravilánu
 a. Osázení 1 vybrané polní cesty

9. Veřejné osvětlení
 a. Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Vrbí
10. Kamerový systém v obci
11. Rekonstrukce místní knihovny
12. Tvorba územního plánu

Na to všechno byl schválen vyrovnaný rozpočet ve výši 
43.796.777 Kč pro rok 2021.
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OBECNÍ POLICISTA SE PŘEDSTAVUJE
Obecní policie začne v Kokorách fungovat od března 2021. 
Úřadovnu obecního strážníka najdete v budově obecního 
úřadu, nahoře v 1. patře, první dveře vlevo při vstupu do 
chodby. Poznáte je na první pohled – ze zákona musí být 
opatřeny mříží.

Zpočátku bude obecní strážník absolvovat řadu školení 
a kurzů, které jsou nezbytné pro výkon jeho funkce. Proto se 
nesmíte divit, že ho přesně od 1. 3. neuvidíte každý den na 
obci. 

A nyní mi dovolte vám kokorského 
strážníka představit. Jmenuje se 
Oldřich Boudník a je z Kokor. Přichází 
k nám od dálniční policie s více 
než 17letou praxí. Zkušenosti má 
ponejvíce z dopravy, ale i z okrsků 
po celé republice, kde služebně 
vypomáhali.

Zeptala jsem se ho na pár dotazů, 
které by vás o něm mohly zajímat.

Co bylo Vaší každodenní náplní?

Ponejvíce řešení přestupků v dopravě. Často jsme ale s kolegy 
řešili i veřejný pořádek na parkovištích u čerpacích stanic na 
dálnici, která spadala do naší správy.

Takže to bylo hlavně o komunikaci s lidmi?

Přesně tak. Šlo o řešení vyvstalých problémů s lidmi. 
Vyslechnout si jejich zdůvodnění, názor, adekvátně na něj 
reagovat a nejlépe vyřešit problém v klidu a s jasnou hlavou.

Proč jste se rozhodl od dálniční policie odejít a přejít do 
služeb obce jako strážník?

Rád s lidmi komunikuji a snažím se být spíše mediátorem než 
osobou nařizující. A na to už mnohdy v mé práci nebyl prostor. 
Chtěl bych jít jinou cestou. Líbí se mi, že budu hned u začátku 
vzniku obecní policie v Kokorách. Mým přáním je vybudovat 
tady skutečně přátelské prostředí mezi obecním policistou 
a občany. Aby lidé věděli, že jsem tady pro ně. Pro řešení jejich 
problémů, poskytnutí rady, jak co řešit. To je ta nejlepší cesta 
k tomu, aby vše fungovalo tak, jak má. Mám rád upřímnost 
a otevřenost. Naopak nemám rád lež a vyhýbavé odpovědi. 
A věřím, že společně vše zvládneme a má práce bude pro obec 
a její občany přínosná.

Za obec mohu říci, že se na spolupráci s ním velmi těšíme 
a  věříme, že splní naše očekávání.

Rozhovor vedla: Jana Habáňová

OBEC KOKORY HLEDÁ  
KRONIKÁŘE / KRONIKÁŘKU 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY V KOKORÁCH 

Kontaktní údaje na obecní policii v Kokorách

email: policie@obeckokory.cz
telefon: +420 775 018 842
adresa: Kokory 57, 751 05 Kokory 

Požadavky na kronikáře:
 • Měl by znát svoji obec (ale i to jde dostudovat)
 • Měl by mít zájem o dění v obci
 • Měl by být dobrý češtinář s vlohami pro sloh
 • Měl by mít pozitivní vztah k lidem a světu
 • Měl by umět pracovat na počítači
 •  Měl by mít čas a chuť pravidelně zaznamenávat 

do obecní kroniky popis událostí, které se týkají 
obce

Staňte se kronikářem obce Kokory a zapište se do 
dějin obce. Přihlášky a bližší informace na Obecním 
úřadu Kokory, emailem na obec@obeckokory.cz nebo 
na tel. 581 746 253. Uzávěrka přihlášek je 31. 3. 2021. 

Za tuto funkci náleží odměna.

Jste senior ve věkové kategorii 70+ ?
Jste v karanténě nebo nemocný bez možnosti 
zajistit dovoz léků případně nákup?
Náš obecní úřad vám pomůže.
»  Rozvážíme obědy objednané ve školce nebo 

v družstvu.
»  Můžeme vám vyzvednout léky nebo zajistit 

základní nákup v kokorských prodejnách 
potravin.

Stačí zavolat na tel. 581 746 253 nebo na mobil 
775 551 310 a domluvit si vybranou službu.
Jsme tu pro vás.

Máte zájem o historii obce 
a její současné dění? 

Zajímají Vás kulturní, sportovní 
a společenské akce?
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HOTEL NA NÁDRAŽÍ
Ze Sofie se kodrcáme vlakem jako z 50. let na jihovýchod do 
městečka Septemvri. Přijíždíme až za tmy s dvouhodinovým 
zpožděním. Plán je přespat tu a ráno panoramatická jízda po 
úzkokolejce vysokými horami, na kterou se ohromně těším. 
Jenže v Septemvri není žádný hotel. Teď večer ani žádný 
otevřený obchod. To přítele Kubu, už pár hodin naštvaného 
nepohodlnou cestou, úplně dorazí. Nejenže si nikde nemůže 
koupit pivo a cigarety, on ještě musí spát na nádraží! První vlak 
sice odjíždí už ve dvě hodiny v noci. Když mu ale oznámím, 
že padesáti kilometrovou cestu pojedeme pět hodin, přestane 
se se mnou bavit úplně. A to ještě není všechno! V nočním 
vlaku je zima jako na Sibiři, Kuba se celých pět hodin třese 
zabalený ve všech našich ručnících. Vyjel si totiž do Bulharska 
jen v kraťasách, balkánské hory prostě není radno podceňovat. 
Ani v červenci. Místo dech beroucích výhledů vidíme z okna 
jen tmu. 

BANSKO
Zcela vyčerpané nás v ranním Bansku vítá sluníčko a majitelka 
hotelu. Jsme totiž od března její první hosté. Nejpopulárnější 
horské středisko v Bulharsku bývá celoročně plné turistů. 
V  březnu se však stalo ohniskem koronaviru v zemi a bylo 
uzavřeno podobně jako u nás na jaře Uničov. Turisté se sem sice 
pomalu vrací, dopad pandemie na cestovní ruch nás ale děsí 
na každém kroku. Historické centrum je poloprázdné, spousta 
obchůdků zavřená nebo úplně zkrachovalá. Z  restaurací 
vybíhají číšníci a zoufale prosí, ať jdeme na jídlo právě k nim. 
Večer venku hraje živý folklor, když pak muzikanti obchází 

hosty, jsme jediní, kdo jim dává peníze. A právě tady se zamiluji 
do bulharské kuchyně. Karbanátky kjufte a kebapče, kořeněná 
kavarma z vepřového masa, grilovaná zelenina nebo známý 
šopský salát, vše chutná naprosto výborně! A k  tomu pohár 
místního vína, pálenky rakije nebo mé oblíbené anýzovky 
prostě nemá chybu. 

Koho by napadlo, že zrovna v Bulharsku je několik lyžařských 
středisek, která mohou směle konkurovat i těm v Alpách. To 
nejpopulárnější leží vysoko nad Banskem. Kabinková lanovka 
nás vyveze k modernímu areálu se sedmdesáti kilometry 
sjezdovek ve výšce okolo 2600 m n. m. Vše je teď svěže zelené, 
od prosince do května jsou hory zaváté sněhem a na nejstrmější 
sjezdovce Tombase jezdívá Světový pohár žen.  
Pokud do internetového vyhledavače zadáte Bansko 
webcamera, můžete se na bulharské sjezdovky podívat online 

DO BULHARSKA 
UŽ NIKDY NEPOJEDU!
Tak přesně tohle mi vždycky tvrdil můj přítel Kuba. Jenže 
nikdy neříkej nikdy. Díky pandemii covidu-19 nakonec do 
Bulharska opravdu vyrážíme, a to dokonce dvakrát během 
měsíce.

Češi tento kout Balkánu milují hlavně kvůli moři a písečným 
plážím. Málokdo však už ví, že bulharské vnitrozemí je plné 
krásné přírody, divokých hor a starobylých památek. A právě 
proto jsme sem vyrazili i my. 

NĚCO MÁLO O BULHARSKU 
Bulharsko je o třetinu větší než Česká republika (110 994 km²) 

a  žije zde sedm miliónů obyvatel, převážně pravoslavných 
křesťanů. Hlavním městem je Sofie, platí se bulharskými levy 
a hodinky ukazují o hodinu více než u nás. Mnohem lépe 
než anglicky se s  pomocí rukou a nohou domluvíte česky. 
Bulharsko sice není součástí Schengenského prostoru, od 
roku 2007 však patří do Evropské unie. Díky tomu tu můžete 
využívat mobilní operátory za stejnou cenu jako doma.

Jako jedna z mála zemí se Bulharsko Čechům otevřelo na 
začátku léta, kdy sem přilétáme i my. A právě hygienická 
opatření při letecké dopravě mě příjemně překvapila. Na 
sterilně čistá letiště plná dezinfekce vás bez roušky nepustí. 
Nosit ji musíte také ve všech bulharských dopravních 
prostředcích a obchodech. Všichni turisté i místní se chovali 
velmi zodpovědně a ohleduplně. 

Prázdné ulice v horském městečku Bansko

Liduprázdné uličky v Bansku

Navštívená oblast jihozápadního Bulharska
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Kavarma – vepřové maso v kořeněné omáčceV pohoří Pirin

Medvěd z Albánie našel nový život v parku Tancujících medvědů Vinné sklepy v Melniku

Kabinková lanovka do ski areálu nad Banskem
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Mešita v Sofii

Pohled na pohoří RodopyKostel sv. Mikuláše v Sorfii

Pohled na  pískovcové pyramidy v MelnikuVýhledy na pohoří Rila
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Bulharsko má stále nálepku velmi levné země. Životní úroveň 
se ale značně zlepšila, ceny v obchodem a ubytování jsou stejné 
jako u nás, restaurace na pobřeží a v turistických oblastech 
dosti předražené. Tak jako všude jinde na světě.

SOFIE
Od hlavního města jsem čekala špínu a betonovou zástavbu. 
Mile mě však překvapuje pořádek, čistota a upravené parky 
s  kvetoucími afrikány. Většina památek se nachází v centru 
města a dají se pěšky obejít během jednoho odpoledne. Tou 
nejobdivovanější je Katedrála sv. Alexandra Něvského. Byla 
postavena na počest ruského cara Alexandra II., který v roce 
1878 udělil Bulharsku nezávislost. Za zmínku dále stojí mešita, 
prezidentský palác a ruský kostel sv. Mikuláše se zlatými 
kupolemi. Ten se mi líbí ze všech nejvíce. Poslední skleničku 
červeného vína si vychutnáváme na nejživějším sofijském 
bulváru Vitoša s výhledem na stejnojmenný horský masiv. 
Stačí popojet kousek za město a jste zase ve vysokých horách.

Uběhne přesně měsíc a Kubu už přemlouvat nemusím. 
S krosnou na zádech a letenkou za směšných 250 Kč nasedáme 
v Bratislavě do letadla a vyrážíme na ještě zajímavější 
bulharskou cestu. Pokud jste se dnes trochu nudili, příště se 
máte na co těšit. 

Čtenáře KN zdraví Zuzana Habáňová

i z domu. Doporučuji to však během dne, večer uvidíte jen 
tmu. Bansko leží ve vápencovém pohoří Pirin, porostlém 
hlubokými lesy s  mnoha jezery a turistickými stezkami. 
Nejvyšší hora Vichren (2914 m n.m.) je pojmenovaná podle 
silných zimních vichrů. Mezi další oblíbené hory patří nejvyšší 
Rila a poklidné Rodopy.

TANCUJÍCÍ MEDVĚDI
Nedaleko odsud leží městečko Belitsa, kde v roce 2000 vznikl 
velmi zajímavý projekt Tancující medvědi. V malém přírodním 
parku žije 27 chlupáčů, kterým původní majitelé vytrhali 
zuby, nehty a propíchli čumák. Do něj jim kejklíři nasadili 
železný kruh, na tlapy řetězy a jako svůj výdělek je nutili 
tancovat na cikánské písně. A právě zdejší organizace týraná 
zvířata vykupuje za několik tisíc euro a umožňuje mnohem 
lepší život. Každý medvěd má svůj oplocený výběh, někteří až 
tady poprvé stáli na trávě nebo si vyhrabali svůj první brloh. 
Mnoho z nich se díky svému traumatu před lidmi schovává, 
jiní naopak celý den návštěvníky zvědavě okukují. Nejstarší 
medvědici je 28 let, nejmladšímu 5. Pocházejí především 
z Albánie, Srbska a Bulharska. Dnes je v Bulharsku předvádění 
medvědů naštěstí již zakázáno. 

VÍNO MEZI PYRAMIDAMI
Víte, co mají Česko a Bulharsko společného? Stejná města 
s vyhlášeným vínem. Český Mělník se chlubí svým oceňovaným 
ryzlinkem, v bulharském Melniku se vyrábí nejlepší červené 
v zemi. Leží na bývalé obchodní stezce mezi řeckou Soluní 
a Serdikou (dnešní Sofií) na úplném jihu u  řeckých hranic. 
Z původních 20 000 obyvatel jich tu dnes žije pouhých 250 
a Melnik je tak nejmenším městem Bulharska. Celou oblast 
obklopují bizarní pískovcové útvary, kterým se říká Melnické 
pyramidy. Kamenné domky vlepené do okolních skal, vinné 
sklepy a muzeum zobrazující život původních obchodníků 
sem každoročně láká autobusy plné turistů. Jenže i tady 
zasáhl koronavirus, návštěvníků je tu jen pár a otevřena pouze 
jedna restaurace. Snažíme se lidem pomoct alespoň nákupem 
výborných marmelád.       
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